
COPIA

 
  Città di Oria
         (Provincia di Brindisi)

ORD. N. 76 DEL 19/09/2017                                   

OGGETTO: Sig. A.C. - Trattamento sanitario obbligatorio

IL SINDACO
PROVVEDIMENTO PER TRATTAMENTO SANITARIO OBBLIGATORIO

IN REGIME DI DEGENZA OSPEDALIERA

I L    S I N D A C O

VISTI gli artt. 1,2,3 della Legge 13 Maggio 1978, n.180;
VISTI gli artt. 33,34,35 della Legge 23 dicembre 1978, n.833;
VISTA la  proposta,  in  data  odierna,  a  firma  della  Dott.ssa  Anna  Manzari,  di  ricovero  Ospedaliero  per  
“TRATTAMENTO  SANITARIO  OBBLIGATORIO”  in  condizioni  di  degenza  ospedaliera  presso  il  Servizio 
Psichiatrico e Cura dell’Ospedale Civile di Brindisi del ...OMISSIS......OMISSIS..., nato a ...OMISSIS... affetta 
da “scompenso psicotico”;
VISTO che la Dott.ssa Roberta DELLA PORTA, in qualità di Dirigente Psichiatra presso l’A.S.L. -  D.S.M.  
-U.O.P.C. - DISTRETTO N. 3, in data odierna, ai sensi dell’art. 2, della legge 13 maggio 1978, n. 180, ha  
convalidato la predetta proposta di TRATTAMENTO TSO;

O R D I N A

Il ricovero immediato presso il Servizio Psichiatrico di Diagnosi e Cura dell’Ospedale Civile di Brindisi del Sig.  
...OMISSIS... perché sia sottoposta a “TRATTAMENTO SANITARIO OBBLIGATORIO” .

D I S P O N E
CHE COPIA DELLA PRESENTE ORDINANZA VENGA:

 trasmessa all’Azienda Unità Sanitaria Locale BR/1 perché vi dia esecuzione con il proprio personale;

 notificata ai locali Comandi di Polizia Municipale, Carabinieri,  altre forze di Polizia perché, ognuno per  
quanto di propria competenza, collabori alla sua esecuzione;

 notificata entro le prossime 48 ore al Giudice Tutelare competente presso il Tribunale Ordinario di Brindisi  
c/o sezione distaccata di Francavilla Fontana.

A V V E R T E:

 Ordinanza n. 76 del  19/09/2017   -  pag. 1 di 3



COPIA

- ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, contro la presente ordinanza è ammesso  
ricorso in opposizione al sottoscritto Sindaco da parte di chiunque ne abbia interesse ai sensi della Legge 
n. 833 del 23.12.1978;

- ai sensi dell’art. 35 della suddetta legge n. 241/1990, dopo la convalida del Giudice Tutelare è ammesso  
ricorso al Tribunale competente per territorio con rito abbreviato.

Lì 19/09/2017 
                                                

                                       SINDACO
                                    f.to Cosimo Ferretti

 Ordinanza n. 76 del  19/09/2017   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1409

Su conforme attestazione del Segretario Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 19/09/2017 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 19/09/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Rosario Cuzzolini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Oria, 19/09/2017
______________________

 Ordinanza n. 76 del  19/09/2017   -  pag. 3 di 3


